



**DIRECCION NACIONAL DE CEN-CINAI**  
**UNIDAD PROVEDURIA INSTITUCIONAL**

**PLAN DE COMPRAS 2022**

Fuente de Financiamiento	Subpartida presupuestaria	Concepto	Unidad Solicitante	Precio Unitario	Periodo	Cantidad	Precio Total
<b>Comisiones y Gastos por Servicios Financieros</b>							
GOBIERNO	1-03-06	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA, SICOP PARA LOS COMITÉS DE CEN CINAI	DN	€50 000 000,00	I SEMESTRE	1	€50 000 000,00
<b>Total Partida 1-03-06</b>				<b>€50 000 000,00</b>			
<b>Servicios de transferencia electrónica de información</b>							
GOBIERNO	1-03-07	SERVICIOS DE TRANSFERENCIA ELECTRÓNICA DE INFORMACIÓN( CERTIFICADO DE SEGURIDAD SSL PARA EL SERVIDOR DE APLICACIONES Y MANTENER EL CERTIFICADO DE SEGURIDAD SSL DEL SITIO WEB)	UGD	€700 000,00	I SEMESTRE	2	€1 400 000,00
<b>Total Partida 1-03-07</b>				<b>€1 400 000,00</b>			
<b>Servicios Jurídicos</b>							
GOBIERNO	1-04-02	SERVICIOS PROFESIONALES DE ABOGADO PARA ASESORAR Y ACOMPAÑAR LOS DIVERSOS PROCESOS Y GESTIONES DE LA AUDITORÍA INTERNA CON RELACION A LOS COMITES DE CEN-CINAI	AI	€10 000 000,00	I SEMESTRE	1	€10 000 000,00
GOBIERNO	1-04-02	SERVICIOS PROFESIONALES DE ABOGADO PARA ASESORAR Y ACOMPAÑAR LOS DIVERSOS PROCESOS Y GESTIONES DE LA AUDITORÍA INTERNA DE NIVEL CENTRAL	AI	€5 000 000,00	I SEMESTRE	1	€5 000 000,00
<b>Total Partida 1-04-02</b>				<b>€15 000 000,00</b>			
<b>Servicios Informáticos</b>							
GOBIERNO	1-04-05	DESARROLLO DE SISTEMAS PARA AGILIZAR EL ANÁLISIS, DISEÑO, DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA SUSTANTIVO INSTITUCIONAL EN FORMATO WEB)	DI	€9 122 544,00	I SEMESTRE	1	€9 122 544,00
<b>Total Partida 1-04-05</b>				<b>€9 122 544,00</b>			
<b>Servicios Generales</b>							
GOBIERNO	1-04-06	MANTENIMIENTO DE EXTINTORES DE ESTABLECIMIENTOS, OFICINAS LOCALES Y DIRECCIONES REGIONALES	UGRH	€20 000 000,00	I SEMESTRE	1	€20 000 000,00
<b>Total Partida 1-04-06</b>				<b>€20 000 000,00</b>			
<b>Actividades de Capacitación</b>							
GOBIERNO	1-07-01	CAPACITACIÓN EN SENSIBILIZACIÓN Y VALORES DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DE CEN-CINAI	DN	€9 059 380,74	I SEMESTRE	1	€9 059 380,74
GOBIERNO	1-07-01	CAPACITACIÓN EN ASPECTOS FINANCIEROS Y ADMINISTRATIVOS PARA EL MANEJO DE RECURSOSPÚBLICOS DE LOS COMITÉS DE CEN-CINAI	DN	€9 059 380,74	II SEMESTRE	1	€9 059 380,74
<b>Total Partida 1-07-01</b>				<b>€18 118 761,47</b>			
<b>Mantenimiento y Reparación de Equipo de Cómputo y Sistemas de Información</b>							
GOBIERNO	1-08-08	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA INFORMÁTICO ADMINISTRATIVO FINANCIERO Y DE RECURSOS HUMANOS (ERP) DE LA DIRECCIÓN NACIONAL	DI	€13 082 298,00	I SEMESTRE	1	€13 082 298,00
<b>Total Partida 1-08-08</b>				<b>€13 082 298,00</b>			
<b>Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos</b>							
GOBIERNO	1-08-99	SERVICIO DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y CALIBRACIÓN DE EQUIPOS ANTROPOMÉTRICOS	UIVCD	€5 000 000,00	I SEMESTRE	1	€5 000 000,00



**DIRECCION NACIONAL DE CEN-CINAI**  
**UNIDAD PROVEDURIA INSTITUCIONAL**

**PLAN DE COMPRAS 2022**

Fuente de Financiamiento	Subpartida presupuestaria	Concepto	Unidad Solicitante	Precio Unitario	Periodo	Cantidad	Precio Total
<b>Total Partida 1-08-99</b>				<b>€5 000 000,00</b>			
<b>Productos Farmacéuticos y Medicinales</b>							
GOBIERNO	2-01-02	ALCOHOL ISOPROPÍLICO EN AEROSOL	UTIC	€40 000,00	I SEMESTRE	1	€40 000,00
<b>Total Partida 2-01-02</b>				<b>€40 000,00</b>			
<b>Tintas, Pinturas y Diluyentes</b>							
GOBIERNO	2-01-04	TINTAS Y TÓNER	UTIC	€50 000 000,00	I SEMESTRE	1	€50 000 000,00
GOBIERNO	2-01-04	TINTAS Y TÓNER	UTIC	€20 000 000,00	I SEMESTRE	1	€20 000 000,00
<b>Total Partida 2-01-04</b>				<b>€70 000 000,00</b>			
<b>Alimentos y bebidas</b>							
GOBIERNO	2-02-03	LECHE DE VACA, 100% ENTERA, EN POLVO	DT	€3 450,85	I SEMESTRE	1 735 272	€5 988 163 381,20
<b>Total Partida 2-02-03</b>				<b>€5 988 163 381,20</b>			
<b>Mat. y Prod. Eléct., Telefónicos y de Cómputo</b>							
GOBIERNO	2-03-04	CABLE #12 THHN CONDUCTEN BLANCO	USG	€270,00	I SEMESTRE	300	€81 000,00
GOBIERNO	2-03-04	CABLE #12 THHN CONDUCTEN ROJO	USG	€270,00	I SEMESTRE	300	€81 000,00
GOBIERNO	2-03-04	CABLE #12 THHN CONDUCTEN VERDE	USG	€270,00	I SEMESTRE	300	€81 000,00
GOBIERNO	2-03-04	CABLE #12 THHN CONDUCTEN AZUL	USG	€270,00	I SEMESTRE	300	€81 000,00
GOBIERNO	2-03-04	CABLE #8 THHN CONDUCTEN BLANCO	USG	€750,00	I SEMESTRE	300	€225 000,00
GOBIERNO	2-03-04	CABLE #8THHN CONDUCTEN ROJO	USG	€750,00	I SEMESTRE	300	€225 000,00
GOBIERNO	2-03-04	CABLE #6 THHN CONDUCTEN BLANCO	USG	€1 100,00	I SEMESTRE	100	€110 000,00
GOBIERNO	2-03-04	CABLE #6THHN CONDUCTEN ROJO	USG	€1 100,00	I SEMESTRE	100	€110 000,00
GOBIERNO	2-03-04	BREACKER DE 20 AMP CH, 1X20	USG	€5 000,00	I SEMESTRE	60	€300 000,00
GOBIERNO	2-03-04	BREACKER DE 40 AMP CH, 1X40	USG	€8 000,00	I SEMESTRE	40	€320 000,00
GOBIERNO	2-03-04	BREACKER DE 40 AMP CH, 2X40	USG	€16 000,00	I SEMESTRE	10	€160 000,00
GOBIERNO	2-03-04	BREACKER DE 100 AMP CH	USG	€50 000,00	I SEMESTRE	10	€500 000,00
GOBIERNO	2-03-04	TOMA CORRIENTE DE 20 AMP PARA EMPOTRAR	USG	€3 000,00	I SEMESTRE	50	€150 000,00
GOBIERNO	2-03-04	TAPE NEGRO SUPER 33 3M	USG	€5 000,00	I SEMESTRE	20	€100 000,00
GOBIERNO	2-03-04	TOMA CORRIENTE DE 220 AMP PARA EMPOTRAR	USG	€5 000,00	I SEMESTRE	20	€100 000,00
GOBIERNO	2-03-04	LIMPIADOR DE CONTACTOS	UTIC	€5 500,00	I SEMESTRE	20	€110 000,00
GOBIERNO	2-03-04	PULSERA ANTIESTÁTICA	UTIC	€10 000,00	I SEMESTRE	14	€140 000,00
GOBIERNO	2-03-04	CARGADOR UNIVERSAL PARA PORTÁTIL	UTIC	€30 000,00	I SEMESTRE	1	€30 000,00
GOBIERNO	2-03-04	AURICULAR TIPO DIADEMA	UTIC	€23 000,00	I SEMESTRE	35	€805 000,00
GOBIERNO	2-03-04	UPS PARA RACK	UTIC	€300 000,00	I SEMESTRE	20	€6 000 000,00
GOBIERNO	2-03-04	UPS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO	UTIC	€60 000,00	I SEMESTRE	18	€1 080 000,00
GOBIERNO	2-03-04	ANTENAS USB PARA CONEXIÓN WIFI	UTIC	€16 000,00	I SEMESTRE	6	€96 000,00
<b>Total Partida 2-03-04</b>				<b>€10 885 000,00</b>			
<b>Herramientas e Instrumentos</b>							
GOBIERNO	2-04-01	PASTA TÉRMICA PARA EL SOPORTE DE PLACAS BASE	UTIC	€319 000,00	I SEMESTRE	1	€319 000,00
GOBIERNO	2-04-01	CAJA DE HERRAMIENTAS PARA SOPORTE TÉCNICO	UTIC	€47 000,00	I SEMESTRE	1	€47 000,00
<b>Total Partida 2-04-01</b>				<b>€366 000,00</b>			
<b>Repuestos y Accesorios</b>							



**DIRECCION NACIONAL DE CEN-CINAI**  
**UNIDAD PROVEEDURIA INSTITUCIONAL**  
**PLAN DE COMPRAS 2022**

Fuente de Financiamiento	Subpartida presupuestaria	Concepto	Unidad Solicitante	Precio Unitario	Periodo	Cantidad	Precio Total
GOBIERNO	2-04-02	AEROSOL DE AIRE COMPRIMIDO	UTIC	¢364 000,00	I SEMESTRE	1	¢364 000,00
GOBIERNO	2-04-02	TALADRO	UTIC	¢164 500,00	I SEMESTRE	1	¢164 500,00
GOBIERNO	2-04-02	LLANTAS (NEUMATICO) DE CAUCHO DIFERENTES TAMAÑOS	USG	¢5 160 000,00	I SEMESTRE	1	¢5 160 000,00
<b>Total Partida 2-04-02</b>				<b>¢5 688 500,00</b>			
<b>Útiles y Materiales Médico, Hospitalario y de Investigación</b>							
GOBIERNO	2-99-02	APLICADORES DE MADERA	UNAT	¢500,00	I SEMESTRE	1 000	¢500 000,00
GOBIERNO	2-99-02	PASTA PROFILACTICA DENTAL	UNAT	¢2 996,25	I SEMESTRE	534	¢1 600 000,00
GOBIERNO	2-99-02	SOLUCION REVELADORA DE PLACA	UNAT	¢2 000,00	I SEMESTRE	3 000	¢6 000 000,00
GOBIERNO	2-99-02	CEPILLO DE DIENTES DE NIÑO DE 2 A 6 AÑOS	UNAT	¢200,00	I SEMESTRE	100 000	¢20 000 000,00
GOBIERNO	2-99-02	GUANTES DESECHABLES	UNAT	¢8 000,00	I SEMESTRE	1 000	¢8 000 000,00
GOBIERNO	2-99-02	MASCARILLA REUTILIZABLE DESECHABLE	UNAT	¢5 000,00	I SEMESTRE	2 000	¢10 000 000,00
GOBIERNO	2-99-02	CUBREBOCAS REUTILIZABLE PARA ADULTO	UNAT	¢952,38	I SEMESTRE	4 200	¢4 000 000,00
GOBIERNO	2-99-02	CEPILLERAS PARA NIÑOS Y NIÑAS DE 2 A 6 AÑOS	UNAT	¢80 000,00	I SEMESTRE	400	¢32 000 000,00
<b>Total Partida 2-99-02</b>				<b>¢82 100 000,00</b>			
<b>Textiles y Vestuario</b>							
GOBIERNO	2-99-04	GABACHAS DE TELA CON BORDADO	UTIC	¢108 000,00	I SEMESTRE	1	¢108 000,00
GOBIERNO	2-99-04	SERVICIO DE CONFECCIÓN E INSTALACION DE PERSIANAS	PEI Y UIVCD	¢1 460 000,00	I SEMESTRE	1	¢1 460 000,00
GOBIERNO	2-99-04	TELA LINETA COLOR VERDE AGUA	UNAT	¢20 000 000,00	I SEMESTRE	1	¢20 000 000,00
<b>Total Partida 2-99-04</b>				<b>¢21 568 000,00</b>			
<b>Otros Útiles, Materiales y Suministros Diversos</b>							
GOBIERNO	2-99-99	KIT ESTIMULACIÓN INFANTIL	UIVCD	¢85 000,00	I SEMESTRE	900	¢76 500 000,00
GOBIERNO	2-99-99	KIT EDIN II (DESARROLLO DEL PREESCOLAR)	UIVCD	¢68 649,60	I SEMESTRE	500	¢34 324 800,00
GOBIERNO	2-99-99	KIT EVADE	UIVCD	¢80 000,00	I SEMESTRE	400	¢32 000 000,00
<b>Total Partida 2-99-99</b>				<b>¢142 824 800,00</b>			
<b>Equipo y Mobiliario de Oficina</b>							
GOBIERNO	5-01-04	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE UN AIRE ACONDICIONADO	UTIC	¢13 747 167,00	I SEMESTRE	1	¢13 747 167,00
GOBIERNO	5-01-04	MESA PEDAGOGICA RECTANGULAR CON 6 SILLAS	UNAT	¢140 186,92	I SEMESTRE	214	¢30 000 000,00
GOBIERNO	5-01-04	ARCHIVEROS PARA LAS UNIDADES ORGANIZATIVAS	UGD	¢120 000,00	I SEMESTRE	200	¢24 000 000,00
GOBIERNO	5-01-04	ESTANTERÍA PARA LAS UNIDADES ORGANIZATIVAS	UGD	¢110 000,00	I SEMESTRE	150	¢16 500 000,00
GOBIERNO	5-01-04	GABINETE METÁLICO 42 U	UGD	¢515 840,00	I SEMESTRE	9	¢4 642 560,00
GOBIERNO	5-01-04	GABINETE METÁLICO 12 U	UGD	¢168 000,00	I SEMESTRE	41	¢6 888 000,00
<b>Total Partida 5-01-04</b>				<b>¢95 777 727,00</b>			
<b>Equipo y Programas de Cómputo</b>							
GOBIERNO	5-01-05	COMPUTADORA DE ESCRITORIO CORE I5 EN SU ÚLTIMA GENERACIÓN, 4 GB RAM Y 500 GB DE DD	UTIC	¢760 212,00	I SEMESTRE	15	¢11 403 180,00
GOBIERNO	5-01-05	COMPUTADORA EQUIPO DE ESCRITORIO CORE I5 EN SU ÚLTIMA GENERACIÓN, 8 GB RAM Y 750 GB DE DD	UTIC	¢886 914,00	I SEMESTRE	49	¢43 458 786,00
GOBIERNO	5-01-05	COMPUTADORA PORTATIL CORE I5 EN SU ÚLTIMA GENERACIÓN, 4 GB RAM Y 500 GB DE DD	UTIC	¢791 887,50	I SEMESTRE	50	¢39 594 375,00
GOBIERNO	5-01-05	COMPUTADORA PORTATILCORE I5 EN SU ÚLTIMA GENERACIÓN, 8 GB RAM Y 750 GB DE DD	UTIC	¢831 830,64	I SEMESTRE	10	¢8 318 306,40



**DIRECCION NACIONAL DE CEN-CINAI**  
**UNIDAD PROVEDURIA INSTITUCIONAL**  
**PLAN DE COMPRAS 2022**

Fuente de Financiamiento	Subpartida presupuestaria	Concepto	Unidad Solicitante	Precio Unitario	Periodo	Cantidad	Precio Total
GOBIERNO	5-01-05	COMPUTADORA PORTATIL CORE I5 EN SU ÚLTIMA GENERACIÓN, 8 GB RAM Y 1TB DE DD	UTIC	₡1 013 616,00	I SEMESTRE	70	₡70 953 120,00
GOBIERNO	5-01-05	COMPUTADORA PORTÁTIL CON PROCESADOR INTEL CORE I7, 16 GB EXPANDIBLE AL MENOS A 32 GB, CAPACIDAD DISCO DURO 500 GB	UTIC	₡1 330 370,99	I SEMESTRE	6	₡7 982 225,94
GOBIERNO	5-01-05	IMPRESORAS PARA ESTABLECIMIENTOS CEN-CINAI	UTIC	₡323 090,05	I SEMESTRE	70	₡22 616 303,50
GOBIERNO	5-01-05	SWITCH DE 12 PUERTOS	UTIC	₡221 728,50	I SEMESTRE	41	₡9 090 868,50
GOBIERNO	5-01-05	TABLETAS PARA RINCÓN TECNOLÓGICO	UTIC	₡316 755,00	I SEMESTRE	230	₡72 853 650,00
GOBIERNO	5-01-05	PÓRTATILES PARA MAESTRAS DE RINCÓN TECNOLÓGICO	UTIC	₡823 563,00	I SEMESTRE	49	₡40 354 587,00
GOBIERNO	5-01-05	CARRO DE CARGA PARA RINCÓN TECNOLÓGICO	UTIC	₡191 300,73	I SEMESTRE	57	₡10 904 141,61
GOBIERNO	5-01-05	PORTÁTILES CON DOCKING	UTIC	₡1 230 000,00	I SEMESTRE	9	₡11 070 000,00
GOBIERNO	5-01-05	ROUTER INALAMBRICO	UTIC	₡100 000,00	I SEMESTRE	41	₡4 100 000,00
<b>Total Partida 5-01-05</b>				<b>₡352 699 543,95</b>			
<b>Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso</b>							
GOBIERNO	5-01-99	REFRIGERADORAS DE DOS PUERTAS	UNAT	₡303 030,30	I SEMESTRE	132	₡40 000 000,00
GOBIERNO	5-01-99	TALLÍMETRO (INFANTÓMETRO) PORTÁTIL, TIPO TABLA DE MEDICIÓN SOLIDA	UIVCD	₡139 500,00	II SEMESTRE	150	₡20 925 000,00
GOBIERNO	5-01-99	BÁSCULA ELECTRÓNICA DE PISO	UIVCD	₡124 500,00	II SEMESTRE	41	₡5 104 500,00
GOBIERNO	5-01-99	BALANZA PEDIÁTRICA ELECTRÓNICA	UIVCD	₡215 550,00	II SEMESTRE	41	₡8 837 550,00
<b>Total Partida 5-01-99</b>				<b>₡74 867 050,00</b>			
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>₡6 976 703 605,62</b>			